EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1º: Incrementase en la suma de Pesos TREINTA Y NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE
($ 39.853.547) el total de Erogaciones del Presupuesto General de la Administración
Municipal para el ejercicio 2016 conforme al siguiente resumen que se desagrega
analíticamente en el Anexo II de la presente Ordenanza.

TOTAL DE EROGACIONES 383.163.559

EROGACIONES CORRIENTES 331.204.047

[...]

Bienes Preexistentes       420.000
Trabajos Públicos  22.836.730

OTRAS EROGACIONES  26.885.782
Amortización de la deuda       722.000
Otras Erogaciones    1.800.000
Erogaciones por cuenta de terceros  24.363.782

ARTICULO 2º: Incrementase en la suma de Pesos TREINTA Y NUEVE MILLONES
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE
($ 39.853.547) el cálculo de recursos destinados atender las erogaciones a que se refiere
el Artículo 1º de acuerdo a la distribución resumen que se indica a continuación y que se
desagrega analíticamente en el Anexo I de la presente Ordenanza.

TOTAL DE RECURSOS 330.632.047

[...]

I TOTAL EROGACIONES ( s/ Artic. 1º)                                     383.163.559
II TOTAL DE RECURSOS ( s/ Artíc. 2º)                         330.632.047
III DÉFICIT PREVENTIVO                           52.531.512

ARTICULO 4º: Estimase el FINANCIAMIENTO en la suma de Pesos CINCUENTA Y DOS
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS DOCE ($52.531.512) que
se indica a continuación y que se desagrega analíticamente el Anexo X de la presente
Ordenanza.

FINANCIAMIENTO 52.531.512

ARTICULO 5º: Determinase que se afectarán en el presente ejercicio los fondos
provenientes del Fondo Municipal de Obras Públicas (FMOP) y de la Contribución